## CAPUT XI.

Removenda est quorundam laicorum procacitas, qui hoc solo obtentu, quod ad electionis consortium admittuntur, Archipresbyteris suis dominari præsumunt, & quos tamquam patres venerari debuerunt, velut subditos contemnunt. Hi igitur intra proprii juris terminos sunt redigendi, & si extraordinariam dominationem in ecclesiis exercere præsumperint, Regia sunt disciplina coercendi, &c. *Ticin. sub Ludov. II. cap. 5.*

## CAPUT XII.

Nemo Episcopatum, &c. Archipresbyteratum, præbendam, vel alios ecclesiasticos honores, vel in duabus ecclesiis prælationes exerceat, nisi in una tantum, & neutrum horum quicumque per pecuniam adquirat. Et quicumque tali modo jam adquisivisse comprobatur, omni remota occasione deponatur. *Pictav. cap. 2.*

## CAPUT XIII.

Qui Archipresbyteratus tenent, presbyteri fiant, aut honores amittant. Quod si aliqua justa causa prohibente presbyteri esse non potuerint, prælationes amittant. *Pictav. cap. 7. Tarrac. lib. 6. cap. 83.*

## TITULUS LXII.

## DE DECANIS.

## CAPUT I.

Inferiora ministeria, ut puta Decanatus, Archidiaconatus, & alia, quæ animarum curam habent annexam, nullus omnino suscipiat, sed nec parochialium ecclesiarum regimen, nisi qui jam vigesimum quintum ætatis annum attigerit, & qui scientia, & moribus existat commendandus. Cum autem assumptus fuerit, si Archidiaconus in diaconum, & Decani, & reliqui admoniti, non fuerint præfixo a canonibus tempore in presbyteros ordinati, & ab illo removeantur officio, & alii conferatur, qui, & velit, & possit convenienter illud implere, &c. *Alex. III. in conc. Lateran. cap. 3.*

## CAPUT II.

Decani (cum visitant) duobus equis existant contenti, &c. Archidiaconi, five Decani nullas exactiones, vel talias in presbyteros, seu clericos exercere præsumant. *Lateran. sub Alex. III. cap. 4.*

## CAPUT III.

Quoniam quidam in quibusdam partibus sub pretio statuuntur, qui Decani vocantur, & pro certa pecuniæ quantitate Episcopalem jurisdictionem

\* solus, f.

\* Archipresbyteri, f.

Dist. 60. c. 2.  
\* Archiepiscopus.16. 9. 7.  
cap. 11.

Dist. 88. c. 7.

\* quarta.

\* distulerit, f.

\* Primicerium.

De ætate, &amp; qualitat. ord. c. 1. Greg. IX. &amp; in 1. coll.

De elect. c. 7. Greg. IX. &amp; c. 16. eod. tit. in 1. collect.

De censib. c. 6. Greg. IX. &amp; in 1. coll.

Ne Prælati vices suas, &amp;c. cap. 1. Greg. IX. &amp; in 1. coll.

tionem exercent, præfenti decreto statuimus, ut qui de cetero id præsumpserit, officio suo privetur, & Episcopus conferendi hoc officium potestatem amittat. *Lateran. sub Alex. III. cap. 15.*